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Bryt tystnaden 

Det har väl knappast undgått någon från att höra om eller läsa om vad som sker nere i Mellanöstern. 
Ett folkslag håller på att utrotas. Ett folk med en fantastisk historia där andra folkgrupper skulle 
betala vad som helst bara för att vara i närheten av ett sådant mäktigt historiskt folk, får se sina hem, 
sin kultur och sina egna familjers liv eliminerade. Det är inte otillåtet att tala särskilt för ett folk som 
har mördats och slaktats men trots dessa hemskheter kommer det Assyriska folket att fortsätta att 
leva, att fortsätta att bidra och att fortsätta att tala. 

Kriget i Syrien och Irak har kommit att kosta många människor livet, inte enbart assyrier utan också 
andra minoriteter. Det har fortsatt än idag år 2015. För knappt en vecka sedan attackerade IS ett 
flertal assyriska byar norr om floden Khabour i norra Syrien. Flera barn, kvinnor och äldre är satta i 
husarrest medan de bybor som kunde, tog sin flykt till Hassake. 

Assyrier är en folkgrupp med djupa historiska rötter i Mellanöstern, men vars historiska betydelse 
verkar ha bleknat bort eftersom omvärlden håller tyst. Tiden är kommen för att världssamfundet och 
de internationella biståndsorganisationerna tar sin humanitära uppgift på allvar och hjälper 
flyktingarna på plats. 

Vi har tillsammans under det gångna året tagit stora framsteg för att stärka AKF:s röst internationellt 
sett och det arbetet kommer att fortsätta. Under hela förra året hade AKF olika aktiviteter för att 
upplysa om vårt folks historia, betydelsen av vår kultur och vårt språk,  just för att förstärka folket. En 
lyckad sammanställning var den paneldebatt som AKF (vi) arrangerade den 16 augusti mellan 
samtliga politiska partier i Svenska riksdagen.  

AKF delade också ut, under 2014, en utmärkelse till ADO:s kvinnostyrelse för deras hedervärda 
biståndsarbete i det krigsdrabbade Syrien, särskilt i Kamishly. Trots kriget och rädslan för sina egna 
och deras familjers liv och säkerhet, slutade inte dessa kvinnor att kämpa. De fortsätter sitt arbete än 
idag.  

Jag deltog i flera seminarium i riksdagen just om det assyriska folkets situation i Syrien. Jag var även 
på en föreläsning om assyriska flyktingars utsatta situation i Turkiet av Dr:. Önver Cetrez, som är 
forskare vid Uppsala universitet och biträdande direktör för Svenska forskningsinstitutet i Istanbul. 

Med föregående års händelser och erfarenheter hoppas jag att vi kan hitta flera sätt att belysa och 
informera om denna fantastiska folkgrupp.  

Avslutningsvis vill jag framföra ett stort tack till styrelsen. 

Tack! 

Samira Gergeo,  ordförande för Assyriska kvinnoförbundet 

 

 

 

 



Akitu 2014 

Akitu 2014 blev ett fantastiskt event som lockade över tusen personer till Assyriska föreningen i 

Södertälje. Salen blev överfull och det fanns inte plats för alla. Eventet var speciellt då det var det 

första gemensamma firande som anordnades för alla organisationer som är anlutna till Assyriska 

Riksförbundet i Sverige.   

Firandet bjöd på lek och skoj för barnen med bland annat hoppborg, ansiktsmålning, kakor, popcorn 

med mera.  

Huvudprogrammet bestod av en nyårsgala som pågick 15:00 - 18:00 med flera artister och talare 

samt en klädvisning av forntida assyriska dräkter.   

Till årets firande kom tre rikskända politiker som gav eventet en politisk touch. Stefan Löfven, 

partiledare Socialdemokraterna, Erik Ullenhag, integrationsminister och Jonas Sjöstedt, partiledare 

vänsterpartiet höll var sitt tal. Tidigare under dagen hölls en politisk paneldebatt med företrädare 

från olika partiers ungdomsförbund. Den aktiviteten anordnades av AUF.   

Firandet avslutades med en dansfest på natten med folkkära sångaren Bashar Yohanon.  

Flera medier uppmärksammade firandet. I en artikel i Assyrian International News Agency berättades 

om planerna för eventet. Likaså i Svenska Dagbladets "Veckans händelser" och i SVT:s Morgonsoffa. 

Expressen TV var på plats och sände delar av eventet live, likaså Assyria TV som sände hela eventet 

live. Länstidningen i Södertälje uppmärksammade eventet med en artikel under förberedelserna och 

en artikel efter eventet. Lokaltidningen Södertäljeposten skrev en notis om Akitu och naturligtvis 

uppmärksammades eventet av Assyriska Riksförbundets egen medlemstidning Hujådå.   

Text från akitusweden.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veckoslutskurs i Bockaberg, Göteborg den 1-3 maj 2014 

1 maj 

Vi anlände till kursgården på torsdag eftermiddag. Vi blev mycket besvikna över den dåliga 

standarden, men det blev trots allt bra stämning, som alltid, med assyriska kvinnor. 

Efter middagen samlades vi och 

diskuterade frågor som är 

högaktuella bland vårt folk. Frågor 

som bröllop, samboförhållanden och 

att ungdomar flyttar hemifrån när de 

är singlar. Diskussionerna var 

högljudda, men givande. Alla hade 

väldigt olika åsikter. Man kommer ju 

trots allt från olika delar i Bethnahrin 

och har olika erfarenheter. Vissa av 

kvinnorna hade studerat långt ifrån 

deras hem, de hade bott själva och hade erfarenheter som de delade med sig av. Andra 

berättade om hur det var när deras barn flyttade hemifrån för att studera och vilka 

svårigheter de själva upplevde. Vad gäller samboförhållande konstaterade vi att många inte 

är mogna för det än. Vi kom även fram till att vi måste vara konsekventa med oss själva när 

det gäller pojkvän/flickvän, d.v.s. att det ska vara lika för båda könen.  

En annan fråga som diskuterades var bröllopspriserna som skenat till den grad att ungdomar 

skräms av tanken på giftermål. Har man inte bra ekonomi eller har föräldrar som stöd, då är 

det verkligen svårt att kunna kosta på sig ett dyrt bröllop. Det är vårt ansvar som föräldrar 

att försöka minska de enorma kostnaderna och sluta begära så mycket av våra ungdomar. Vi 

får helt enkelt sluta överdriva med saker som inte behövs. 

Efter dessa häftiga diskussioner så hade vi ett mycket trevlig samkväm med mycket skratt 

och en massa skämt. 

2 maj. 

Dagens tema var: 

¶ Varför är det så få assyriska kvinnor som gör politisk karriär? 

¶ Hur kan man öka den assyriska kvinnans engageman och delaktighet i politik, yrkes 

och föreningsliv? 

Som föreläsare hade vi Rachel Hadodo. Rachel berättade om sin uppväxt i Södertälje om hur 

viktig det var för hennes föräldrar att hon och hennes syskon skulle få växa upp i 

föreningslivet och få ta del av den assyriska identiteten. Rachel har varit och är aktiv i den 



assyriska rörelsen. Hon har b.la varit assyriska riksförbundets ordförande innan hon flyttade 

till Göteborg för att forska inom sitt yrke som är socionom. Hon är klar med sin forskning och 

undervisar nu på socionomprogrammet på universitetet i Göteborg.  

Rachel förklarade för oss att det finns strukturella frågor i samhället som vi inte kan påverka, 

samt att det finns hinder som också sätter hinder för oss, men vi får inte skrämmas av dessa. 

Vidare så förklarade hon att kvinnor har makt, men vi har svårt att använda den rätt. 

Därför bör kvinnor vara mer strukturella och använda hjärnan istället för känslorna. Det är ju 

trots allt vi kvinnor som skapar framtida ledare, därför bör vi tänka på hur vi uppfostrar våra 

söner och döttrar. Vi skall ge båda samma villkor och hantverk för att klara sig i samhället. 

Rachel poängterade vidare att det är vi kvinnor som sätter barriärer för oss själva och att 

förväntningarna är höga på kvinnor, vi får helt enkelt inte misslyckas. Det är viktigt att 

kvinnor kan spelregler och vågar ta för sig och inte är konflikträdda. Vidare så förklarade hon 

att ensamma klarar vi inte att nå vår dröm, men tillsammans med våra män och söner så 

klarar vi av att nå den. Och om vi inte kan ta våra rättigheter så är det ingen som ger oss 

dem.  

Text av: Samira Touma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Politisk debatt den 16 augusti 2014 

Medverkande partier och deras representanter var: 

Moderata Botkyrka: gruppledare Jimmy Baker. 

Miljöpartiet: Annika  Hilevonen är nummer två på riksdagslistan. 

Krisdemokraterna: Desirée Betres riksdagsledamot. 

Vänsterpartiet: Amineh Kakabaveh riksdagsledamot. 

Folkpartiet: Fredrik Malm, riksdagsledamot. 

Socialdemokraterna: Azadeh Rojhan Gustavsson riksdagskandidat 

Centerpartiet: Kerstin Lundgren, riksdagsledamot som utrikestalesperson 

Panelledare och moderator: Fahmi Barkarmo. 

 

Assyria TV var på plats och dokumenterade debatten. 

Första frågan var om Seyfos erkännanade av Riksdagen 2010 men ingen uppföljning av 

beslutet hitintills av regeringen, varför? 

Moderaterna tycke att Seyfo inte var någon fråga för svenska riksdagen. Miljöpartiet tyckte 

att Sverige ska stå upp för mänskliga rättigheter ur en demokratisk syn och att all forskning 

som har gjorts tyder på att ett folkmord 

har skett.  Folkpartiet tycke att regeringen 

bryr sig inte om riksdagsbeslutet och där 

med inte följt upp riksdagsbeslutet heller. 

Vänsterpartiet har varit drivande av Seyfo 

frågan och tyckte att Mesopotamiens 

ursprungsbefolkning är Assyrier. Därför 

måste alla minoriteter få ett erkännande 

som folk. Våra politiska partier måste våga 

stå upp för minoriteterna. 

Krisdemokraterna har ett kongressbeslut på ett erkännande av Seyfo sedan tidigare men 

hänvisar till att de inte kan påverka så mycket eftersom de är ett litet parti. 

Socialdemokraterna tog ett kongressbeslut 2009 om ett erkännande av Seyfo. Urban Ahlin 

Socialdemokraternas utrikestalesperson följde upp det i riksdagen tillsammans med alla som 

röstade för erkännande år 2010 vann omröstningen med en mandat. Centerpartiets 

utrikestalesperson Kerstin Lundgren följde partiets linje och röstade mot ett erkännande 

medan i verkligheten var hon för ett erkännande. 

Andra frågan som diskuterades var folkmordet som sker nu i Irak och Syrien. Varför agerar 

inte västvärlden när folk drivs bort från sina hem, kvinnor våldtas, mördas, torteras, 

konverterad till Islam mm? 

Partierna tycke att en skyddszon bör inrättas av FN:s säkerhetsråd. Humanitär hjälp bör 

skickas omedelbart. Om militärhjälp var partierna oeniga i sitt svar. Något tycke att 



militärskydd måste gå under FN:s säkerhetsskydd. Vänsterpartiet tyckte att FN ska ställa krav 

på Qatar, Saudiarabien och Turkiet. Folkpartiet tyckte att vi måste få till humanitär hjälp i 

form av vapen, ammunition för att slippa 

massutvandring och massmord. Det är en 

regionskatastrof det som händer. 

Socialdemokraterna är för en insatts inom 

FNs mandat för att stoppa IS och spåra var 

ifrån de får sina inkomster ochtillgångar . 

Stoppa alla flöden som gynnar IS. Det var 

ett beslut som togs i natt. Centerpartiet 

vill sätta press för att stabilisera området 

med humanitärbistånd. De vill ge militär 

och vapenstöd. Man ska med alla medel försöka stoppa IS framgång.  

Det vart allmänna frågestund där alla i publiken kunde ställa sina frågor och funderingar till 

panelen. Där efter bjöds samtliga på fika.   

Hela paneldebatten är dokumenterat på Assyria TV som man kan följa på nätet. 

Text dokumentation : Nursel Awrohum sekreterare för AKF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veckoslutskurs i Marieborg, Norrköping 7-9 november 2014 

Med temat Assyriska kvinnans situation i Mellanöstern 

Fredag den 7 november 2014 

Under fredagskvällen samlades ca 40 st Assyriska kvinnor från olika föreningar i Sverige på 

Marieborgs kursgård. 

När alla var samlade åt vi en god middag tillsammans.  

Efter middagen hade AKF sitt styrelsemöte medan de andra kvinnorna hade en trevlig kväll 

tillsammans. 

Lördag den 8 november 2014 

Efter frukost var det dags för en kort presentation av AKFs styrelsemedlemmar. 

Samira Gergeo, ordförande i AKF informerade kort om verksamheten som vi gjort och om 

framtida aktiviteter som är planerade så som Internationell konferens i Istanbul, SEYFO 100 

års-minnet. 

Dagens första föreläsare var Dr. Gabriel Oussi som berättade om sitt besök till assyriska 

flyktinglägren i Irak och att flyktingarnas situation är katastrofal och hjälpen som når fram är 

otillräckligt. 

Han berättade även om ett intressant projekt "Ninve medical association"  som har i 

målsättning att läkare och  undersköterskor med olika nationaliteter ska  besöka sjuka i olika 

städer i Irak. 

Ca 15 läkare hade ett möte i mor Jacob i Södertälje där de bildade en läkarförening. 

När vi hade ätit lunch var det dags för Noursin Oussi Malki som arbetar på SIDA som är en en 

statlig bistånds organisation. 

Hon berättade att hon fick ett stipendium från SIDA för att skriva sin C-uppsats som gav 

henne möjlighet att åka ner till Kesala, Indien och skriva den i 3 månader där hon bodde hos 

en familj som tillhörde den syrisk ortodoxa kyrkan. 

Efter föreläsningen delade vi upp oss i fyra grupper som skulle diskutera frågan "är det 

viktigt att AKF bygger ett nätverk med organisationer utanför Sverige?" grupperna fick 

redovisa det som dem kom fram till. Alla grupper tyckte bland annat att det var viktigt att 

knyta kontakter internationellt och lära oss av andra erfarna organisationer. 

Dagens sista föreläsning höll efter middagen Nuri Kino via skype och Ninson Ibrahim "A 

Demand For Action" (Ett krav på åtgärder) 

Tack vare teknikens under lyckades Sara Poli och Elizabet Birol lösa så att Nuri Kino, som 

befann sig i Tyskland, att hålla sin föreläsning via Skype. 

Han berättade om att "A demand for action" bildades 20 juni 2014 och att de finns i 19 

länder, bland annat Sverige, Tyskland, England, Australien och USA. Arbetet har gett stor 

framgång i  världen.  



De går att hitta på Facebook, Twitter och deras hemsida " 

http://www.ademandforaction.com " 

MÅL 
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och de övriga minoritetsfolk i Mellanöstern står inför etnisk rensning. 
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att uppmana dem att agera. 
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består av minoritetsfolk. 

Många fascinerades av ADFAs arbete, det var en givande föreläsning. 

På kvällen efter alla bra och intressanta föreläsningarna var det skönt med shahro  som 

innehöll mycket sång, skratt och skämt. 

Söndag 9 november 2014 

Kvinnorna som hade tagit en skön promenad anslöt sig till dem andra som redan höll på att 

plocka godsaker från frukost buffén. 

Innan dagens föreläsning med Meryem Demirel höll vi en kort presentation av samtliga 

kursdeltagare.  

Meryem berättade om sitt besök i Turabdin där hon besökte kyrkor, föreningar och olika 

byar. 

Hon träffade även olika politiker som te x. Febronia Akyol, Kommunalråd i Midyat och Erol 

Dora, minister i det kurdiska paritet. 


